

неаудированная форма

форма 1

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**

**АО 'АТФБанк'**

(наименование банка)

по состоянию на 01/ 10 / 2008 года

(в тысячах тенге)

Наименование	на 01 10 2008г	на 01 01 2008г
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	53 614 972	57 759 513
Обязательные резервы	51 591 454	60 880 209
Средства в кредитных учреждениях	7 627 762	4 994 258
Торговый портфель ценных бумаг	25 429 589	31 042 793
Комерческие займы и авансы (за вычетом резервов на возможные потери)	806 135 930	783 253 258
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	26 469 861	15 603 285
Основные средства(за вычетом амортизации)	26 110 276	25 089 322
Прочие активы	10 334 430	4 968 772
<i>из них (справочно):</i>		
<i>аффинированные драгоценные металлы</i>	<i>3 847</i>	<i>12 387</i>
<i>Дебиторская задолженность (нетто)</i>	<i>1 915 195</i>	<i>1 530 039</i>
<i>Производные финансовые инструменты</i>	<i>198 759</i>	<i>75 805</i>
Активы по корпоративному подоходному налогу	5 791 471	1 063 011
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>1 013 105 745</b>	<b>984 654 421</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства кредитных учреждений	257 254 696	293 755 417
Средства правительства и НБ РК	307 605	412 062
Средства клиентов	373 348 973	380 605 239
Выпущенные долговые ценные бумаги	216 908 932	174 987 265
Субординированный долг	55 290 075	55 027 555
Обязательства по привилегированным акциям	0	1 754 773
Прочие обязательства	2 864 184	2 292 648
<i>из них (справочно):</i>		
<i>Кредиторская задолженность</i>	<i>1 212 149</i>	<i>1 814 134</i>

<i>Производные финансовые инструменты</i>	183 112	134 252
Отсроченные налоговые обязательства	631 184	595 759
Резервы	235 425	323 239
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>906 841 074</b>	<b>909 753 957</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	89 170 491	57 897 606
в том числе:		
<i>Объявленный уставный капитал - простые акции</i>	<i>73 770 491</i>	<i>44 130 644</i>
<i>Объявленный уставный капитал - привилегированные акции</i>	<i>15 400 000</i>	<i>13 766 962</i>
Дополнительно оплаченный капитал	242 185	242 185
Резервный капитал	15 093 141	822 230
Резервы	-664 183	-488 431
Чистая прибыль (убыток) за период	1 958 438	15 823 874
<b>ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>105 800 072</b>	<b>74 297 464</b>
Доля Меньшинства	464 599	603 000
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА</b>	<b>1 013 105 745</b>	<b>984 654 421</b>

**ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ**

**ПИКЕР А.А.**

**ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР**

**ДЕРЕВЯНКО А.М.**

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ****АО 'АТФБанк'**

(наименование банка)

по состоянию на 01/ 10/ 2008 года

(в тысячах тенге)

	Символ	на 01 10 2008г	на 01 10 2007г
1	2		3
<b>Доход в виде вознаграждения</b>	<b>1</b>	<b>87 190 410</b>	<b>86 151 481</b>
Займы клиентам	1.1	82 718 475	70 972 399
Портфель по ценным бумагам	1.2	3 190 183	4 908 318
Средства в кредитных учреждениях	1.3	1 281 752	10 270 764
<b>Расходы по вознаграждению</b>	<b>2</b>	<b>-57 370 866</b>	<b>-58 363 821</b>
Средства клиентов	2.1	-20 983 542	-24 238 079
Средства кредитных учреждений	2.2	-16 474 766	-21 343 153
Выпущенные долговые ценные бумаги	2.3	-15 583 222	-9 816 858
Субординированный долг	2.4	-4 329 336	-2 965 731
<b>Чистый доход в виде вознаграждения</b>	<b>3</b>	<b>29 819 544</b>	<b>27 787 660</b>
Обесценение активов, по которым начисляется вознаграждение	4	-23 810 153	-10 894 008
<b>Чистый доход в виде вознаграждения после обесценения активов, по которым начисляется вознаграждение</b>	<b>5</b>	<b>6 009 391</b>	<b>16 893 652</b>
Комиссионные доходы	6.1	6 675 370	5 989 508
Комиссионные расходы	6.2	-488 546	-2 001 391
<b>Чистые комиссионные доходы</b>	<b>6</b>	<b>6 186 824</b>	<b>3 988 117</b>
Чистые убытки по торговым ценным бумагам	7.1	-250 994	-311 469
Чистые доходы/убытки по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	7.2	238 328	37 261
Доход от дилинговых операций, нетто	7.3	473	623
Чистые доходы/убытки по операциям с иностранной валютой:	7.4	3 770 057	2 470 739
<i>торговые операции</i>	7.4.1.	3 758 972	4 550 635
<i>курсовая разница</i>	7.4.2.	11 085	-2 079 896
Прочие доходы	7.5	443 626	3 059 692
<b>Прочие доходы, не связанные с вознаграждением</b>	<b>7</b>	<b>4 201 490</b>	<b>5 256 846</b>
Расходы на персонал	8.1	-6 911 854	-5 106 916
Административные и прочие операционные расходы	8.2	-5 891 727	-4 224 447
Износ и амортизация	8.3	-1 371 981	-1 008 955

Налоги, кроме корпоративного подоходного налога	8.4	-897 527	-876 962
Обесценение прочих активов и резервы	8.5	-151 334	199 901
<b>Прочие расходы, не связанные с вознаграждением</b>	<b>8</b>	<b>-15 224 423</b>	<b>-11 017 379</b>
<b>Доход до расходов по подоходному налогу</b>	<b>9</b>	<b>1 173 282</b>	<b>15 121 236</b>
Льготы / Расходы по корпоративному подоходному налогу	10	735 585	-3 125 436
<b>Чистый доход</b>	<b>11</b>	<b>1 908 867</b>	<b>11 995 800</b>
<b>Приходящийся на:</b>			
Акционеров Банка	11.1	1 889 518	11 949 029
Доля меньшинства	11.2	19 350	46 771

**ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ**

**ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР**

**ПИКЕР А.А.**

**ДЕРЕВЯНКО А.М.**